
Raad 24/25 juni 2020

VJN A3 amendement verworpen met 8 stemmen voor (GB VVD) 

en 15 stemmen tegen ( D66 GL  PvdA PRD CDA)

                                                                                      VJN  A3

Amendement Werkkosten regeling

De Raad van de Gemeente Renkum, in vergadering bijeen op woensdag 24 juni 
2020, behandelend de Voorjaarsnota 2020,

Constaterende dat:

 De Gemeente Renkum de 1,2% van de werkkosten regeling ieder jaar 
overschrijdt;

 De overschrijding van de 1,2% van de werkkosten regeling voor 80% 
belast wordt, dus 80 cent belasting voor iedere uitgegeven euro.

 De werkkosten regeling in 2020 door Corona voor 1 jaar verhoogd is naar 
3% van de loonsom.

Overwegende dat:

 De gemeente Renkum in financieel zwaar weer dreigt te komen;
 De gemeente Renkum een forse lastenverzwaring in 2020 voor de 

inwoners heeft aangenomen;
 De gemeente ook naar eigen uitgave moet kijken in tijden van 

bezuinigingen;

Besluit:

De Voorjaarsnota op Blz. 20  de tekst afdracht WKR als volgt te wijzigen:

- De gemeente Renkum verwacht in 2020 de forfaitaire ruimte binnen de 
WKR zeer beperkt te overschrijden. Te wijzigen in; De gemeente Renkum 
zal in 2020 de forfaitaire ruimte binnen de WKR niet te overschrijden, en 
binnen de 3% van de loonsom blijven van de werkkosten regeling.

De fracties van:

GemeenteBelangen

Dit amendement is gezien de omstandigheden rondom Covid-19 niet van handtekeningen 
voorzien.


